
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Viernes 18 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

91
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

35916 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Contratación de un estudio para conocer la implantación, estructura y la
oferta alimentaria en principales agregadores de establecimientos de
comida  a  domicilio  presentes  en  el  mercado  español.  Expediente:
0030022SR034.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 79315000 (Servicios de investigación social).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES30.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  un  estudio  para  conocer  la
implantación, estructura y la oferta alimentaria en principales agregadores de
establecimientos de comida a domicilio presentes en el mercado español.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Descripción  de  menús  adicionales  a  los  exigidos  según  el  PPT

(Ponderación:  20%).
9.2) Estudios similares (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Viernes 18 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 55340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

91
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: FIELD WORK & DATA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B05329149.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.906,65 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de noviembre de 2022.

Madrid,  15 de noviembre de 2022.-  Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel
Peña-Rey Lorenzo.

ID: A220046118-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-17T15:21:24+0100




